ATEŞBAz-ı VELI

( J...ı j~T)

Yılsuf b. izzeddin

(ö. 684/ 1285)

Mevleviliğin ünlü simalarından.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Mevcut bilgiler, menkıbevl de olsa yaşa
dığı yıllar ve Mevlevl kültüründeki yeri
hakkında fikir verecek durumdadır. Mev
lana'nın babası Bahaeddin Veled ile Ho
rasan'dan geldiği veya kafileye Kara
man' da katıldığı rivayet edilmektedir.

ATEŞKEDE
( .~T)

Lutf Ali Beg Azer'in
(ö. 1195 / 1781)
şuara tezkiresi.

_j

Farsça yazan 845 şairin biyografisini
ihtiva eden eser, 1174 (1761) yılında ya
zılmaya başlanmıştır. Tezkirenin tamam
lanma tarihi ise, belli değildir. Ancak
eserde şairler için verilen ölüm tarihle-

Ateşkede'nin

ilk sayfası

(İÜ Ktp.,

FY, nr. 499)

rinden en sonuncusu 1193 (1779) oldu
ğuna göre bu tarihten sonra tamamlan
dığı söylenebilir. iran'ın Afgan istilasm
dan (ı 709) güney eya! etlerinde düzeni
sağlayan Kerim Han Zend 'e kadar sü
ren karışıklık dönemi hakkındaki elli yıl
lık tarihinden bahseden bir önsözün ar
dından, şairlerin mensup oldukları böl-.